



2025年5月22日

鈴与商事ニュースリリース

鈴与商事株式会社 独立行政法人地域医療機能推進機構清水さくら病院

鈴与商事、清水さくら病院との災害時における LPガスの供給等に関する協定書を締結

鈴与商事株式会社(本社:静岡県静岡市、代表取締役社長:伊藤 正彦、以下鈴与商事)と、独立 行政法人地域医療機能推進機構清水さくら病院(所在地:静岡県静岡市、院長:森 典子、 以下清水さくら病院)は、静岡市地域防災計画に基づき「災害時におけるLPガスの供給等に関 する協定書」を5月22日付で締結いたしましたのでお知らせいたします。

本協定は、静岡市地域防災計画に基づき、大規模な地震・火災・風水害等の重大な災害や事故が発生した場合における病院および避難所機能の維持を目的に、鈴与商事が清水さくら病院へのLPガス供給や復旧工事などの応急対応を行うことを定めた内容となります。また緊急時に円滑な対応を行えるよう、平常時より情報共有体制の構築を図るなど連携強化を推進いたします。

鈴与商事はLPガス等を供給する企業として、災害時における清水さくら病院への安定的なエネルギー供給を通して、地域の皆様のライフラインとしての役割を果たしてまいります。

以上



提供:独立行政法人地域医療機能推進機構清水さくら病院

≪本件に関するお問い合わせ≫ 鈴 与 商 事 株 式 会 社 経 営 企 画 部 054-273-7832 s-info@ss. suzuyoshoj i. co. jp

清水さくら病院総務企画課 054-340-8224 main@shimizusakura.jcho.go.jp